העותרת היא תנועה ציבורית המגדירה עצמה כפועלת, בין היתר, לשמירת .1

אדמות המדינה ולמניעת השתלטות בלתי חוקית על משאבי קרקע לאומיים. ביום

23.3.2012 פנתה העותרת אל המשיב בבקשה לפי חוק חופש המידע, התשנ"ח-1998

(להלן: חוק חופש המידע) לקבל לידיה נסחי רישום של חלקות מקרקעין המצויות

בישוב פסגות ובסמוך לו, המשתרעות על פני כ-500 דונמים. המשיב דחה את בקשת

העותרת בנימוק כי "אין ברשות אדם שאינו ממונה, בעלים [של המקרקעין – ע' פ'] או

מיופה כוח של אחד מהשניים, לקבל נסחי רישום זכויות על אדמות". תשובה זו

הערעור הוגש ביום 12.9.2013 (והדיון בו אוחד עם הדיון בבג"ץ 8759/11

(להלן: הערעור). ביום 16.4.2014, קודם לדיון בערעור, הודיע המשיב לבית משפט זה

כי חל שינוי במצב המשפטי מאז ניתן פסק הדין של בית המשפט לעניינים מינהליים,

שכן ביום 13.4.2014 נחתם צו בדבר מקרקעין (עיון במרשמים) (אזור יהודה

והשומרון) (מס' 1737), התשע"ד-2014 (להלן: הצו) שהחליף את הנוהל וקבע הסדר

לטענת העותרת, זכותה לקבל את נסחי הטאבו שהתבקשו על ידה התגבשה .6

לכל המאוחר במועד מתן פסק הדין של בית המשפט לעניינים מינהליים שהורה כי

המידע יימסר לה בהיעדר מניעה אחרת בדין. לדידה, בשלב זה קמה לה "זכות מוקנית"

לעיין במידע ועל כן, בהתאם לסעיף 13ב2 לצו בדבר פרשנות [נוסח משולב] (יהודה

ושומרון) (מס' 1729), התשע"ד-2013, אין בכוחו של הצו – שהוא בבחינת דין מאוחר

– לפגוע בזכות מוקנית זו (יודגש כי העתירה אינה תוקפת את חוקיותו של הצו החדש).

העותרת מוסיפה וטוענת כי גם לגופו של עניין לא ניתן לראות בצו כיוצר "מניעה

בדין" להעברת המידע כאמור בפסק הדין של בית המשפט לעניינים מינהליים. זאת

זכות מוקנית לעיין במידע. זכות כאמור יכולה הייתה להיווצר רק אם היה בידי העותרת

פסק דין חלוט המסיים את המחלוקת בינה לבין המשיב באופן סופי, מבלי שישנה עוד

אפשרות להביא את העניין לפני ערכאות משפטיות. ואולם, פסק הדין של בית המשפט

לעניינים מינהליים לא הפך לחלוט (סעיף 3 לחוק הפרשנות, התשמ"א-1981). כזכור,

פסק הדין של בית המשפט לעניינים מינהליים היה נתון לערעור עת נחקק הצו, ונוכח

השינוי במצב המשפטי עם חתימת הצו נפסק בערעור כי קיימת, על פני הדברים ובלא

להכריע, מניעה להעביר את המידע הנוגע לרישום הבעלות בקרקע לעיון העותרת.

מטעם זה נמחק הערעור תוך שמירת כל טענות הצדדים. בנסיבות אלו, מובן

מוסמך לדון בעתירות נגד המינהל האזרחי שכן בפועלו באזור הוא פועל כזרועו של

הממשל הצבאי שם, ולא כ"רשות" מרשויות המדינה שבה מדבר סעיף 2 לחוק בתי

משפט לעניינים מינהליים, התש"ס-2000 (להלן: חוק בתי משפט לעניינים מינהליים);

ואשר בעתירות נגד החלטותיהן מוסמך בית המשפט לעניינים מינהליים לדון.

בנוגע לשאלה השנייה קבע היועץ המשפטי לממשלה כי בהיעדר הוראה .20

מפורשת בדבר תחולתו האקס-טריטוריאלית של חוק חופש המידע, הרי שחוק זה –

שהוא חוק ישראלי החל בגבולותיה הריבוניים של מדינת ישראל – אינו חל על פעולת